
 

 1 

ZÁPIS 
 

z veřejného projednání dokumentace a současně doplněné dokumentace ve smyslu ustanovení  
§ 17 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů  
a ustanovení § 3 vyhlášky MŽP č. 453/2017 Sb., o odborné způsobilosti a o úpravě některých dalších 
otázek souvisejících s posuzováním vlivů na životní prostředí záměru 

 
„Farma pro chov nosnic Oldřišov“ 

 
 

konaného dne 11.5.2022 v 15:00 hodin  
v tělocvičně Základní školy Oldřišov  

 
 
ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

  
1. Průběh posuzování záměru před veřejným projednáním 
 
Dokumentace předána KÚ dne        21.2.2022  
Dokumentace rozeslána k vyjádření dopisem ze dne      24.2.2022 
Informace o dokumentaci byla na úřední desce krajského úřadu MSK zveřejněna  28.2.2022 
Lhůta pro podávání připomínek k dokumentaci do      30.3.2022   

Datum konání veřejného projednání       11.5.2022  

 

 
2. Místo a čas veřejného projednání 
 
Veřejné projednání záměru „Farma pro chov nosnic Oldřišov“, ve smyslu ust. § 17 zákona o posuzování 
vlivů na životní prostředí se uskutečnilo dne 11.5.2022 v tělocvičně Základní školy Oldřišov se začátkem 
v 15:00 hodin.  
Příslušný úřad řádně zveřejnil informaci o místě a času veřejného projednání ve smyslu ustanovení  
§ 16 a § 17 uvedeného zákona. Informace byla zaslána oznamovateli, dotčeným územním 
samosprávným celkům, dotčeným orgánům státní správy, zpracovateli dokumentace a rovněž byla 
zveřejněna na internetových stránkách jednotného informačního systému životního prostředí 
(http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr, kód záměru MSK2271). Dokumentace záměru byla 
rovněž rozeslána a zveřejněna dle příslušných ustanovení zákona o posuzování vlivů na životní prostředí 
před konáním veřejného projednání. 
 
3. Předmět veřejného projednání 
 

Předmětem veřejného projednání byla dokumentace k záměru a záměr „Farma pro chov nosnic 
Oldřišov“. 
 
4. Řízení veřejného projednání 
 
Řízením veřejného projednání byla pověřena Ing. Markéta Krahulec, Ph.D. (dle ust. § 3 odst. 2 vyhlášky 
MŽP č. 453/2017 Sb., o odborné způsobilosti a o úpravě některých dalších otázek souvisejících 
s posuzováním vlivů na životní prostředí, dále jen „vyhláška“). Z průběhu veřejného projednání byl 
pořízen zvukový záznam (ust. § 17 odst. 5 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí), s čímž byli 
přítomní v úvodu veřejného projednání seznámeni.  

http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr


 

 2 

 
 
5. Účastníci veřejného projednání 
 
Na veřejném projednání byly zastoupeny jednotlivé strany: 
 zástupce oznamovatele – David Koňák 
 zpracovatel dokumentace a zástupce oznamovatele– Ing. Radek Píša, MDDr. Kristýna Chlandová  
 zpracovatelka posudku – Ing. Pavla Žídková 
 krajský úřad MSK – Ing. Markéta Krahulec, Ph.D., Ing. Marcela Chroboková, Mgr. Tereza Macurová  
 zástupci obce Oldřišov a obce Služovice 

 
Celkem se zúčastnilo veřejného projednání 10 osob.  
 
 
6. Program veřejného projednání 
Úvod  
Vystoupení zástupce oznamovatele  
Vystoupení zpracovatele dokumentace 
Vystoupení zpracovatelky posudku 
Diskuse 
Závěr 

 
PRŮBĚH VEŘEJNÉHO PROJEDNÁNÍ 
 
Veřejné projednání zahájila paní M. Krahulec, která přivítala účastníky, představila zástupce 
oznamovatele, zpracovatele dokumentace a zpracovatelku posudku. Následně stručně seznámila 
přítomné s cílem procesu posuzování vlivů na životní prostředí, se zařazením záměru dle zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí a s celkovým průběhem posuzovacího procesu záměru. 
Upozornila přítomné na pořízení zvukového záznamu z veřejného projednání.  
 
Poté zástupce oznamovatele seznámil účastníky veřejného projednání s projednávaným záměrem, 
kterým je využití bývalého areálu chovu prasat v obci Oldřišov pro chov slepic na produkci vajec. Popsal 
co se v areálu děje v současné době a jaké jsou další představy.  

Následně zpracovatel dokumentace o hodnocení vlivů záměru na životní prostředí seznámil účastníky 
veřejného projednání s obsahem a závěry dokumentace. Blíže se zaměřil rovněž na výsledky odborných 
studií, které byly k záměru zpracovány. Reagoval také na připomínky, které byly k dokumentaci 
doručeny. 
 
Zpracovatelka posudku vysvětlila v čem spočívá funkce posudku. Uvedla do jaké míry se s dokumentací 
seznámila a dále uvedla, že si od zpracovatele dokumentace vyžádala některé upřesňující podklady, 
které se týkaly větrné růžice použité v dokumentaci.  
 
Po úvodních vystoupeních byla Ing. Krahulec, Ph.D. zahájena diskuse.  
 
V rámci diskuze byl vznesen dotaz na využití „krematoria“ spalovacího zařízení, které je v dokumentaci 
uvedeno. A byl upřesněn pojem kadáver 
Na dotaz reagoval zástupce oznamovatele, který uvedl, že není 100 %, že spalovací zařízení 
bude využíváno, je to otázka ekonomiky, od kdy se vyplatí. Nicméně je možné ho instalovat, 
proto je v dokumentaci posouzeno, aby byly hodnoceny všechny možné vlivy. Toto potvrdil i zpracovatel 
dokumentace.  
Veřejné projednání bylo tedy ukončeno dne 11.5.2022 v cca 15:40 h.   



 

 3 

 

ZÁVĚR 
 
Dle § 17 odst. 5 zákona pořizuje příslušný úřad z veřejného projednání zápis obsahující zejména údaje 
o účasti a závěry z projednání a dále z něj pořizuje zvukový záznam. Vlivy záměru „Farma pro chov 
nosnic Oldřišov“ byly projednány ze všech podstatných hledisek. Konstatuji, že byla naplněna všechna 
zákonná ustanovení pro veřejné projednání dokumentace k záměru „Farma pro chov nosnic Oldřišov“ 
podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky MŽP 
č. 453/2017 Sb., o odborné způsobilosti a o úpravě některých dalších otázek souvisejících s posuzováním 
vlivů na životní prostředí.  
 
(Pozn.: Nejedná se o doslovný přepis zvukového záznamu, ale pouze o stručný zápis průběhu veřejného 
projednání v souladu s ust. § 17 odst. 5 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí.) 
 
 
 
 
 
V Ostravě, dne 30.5.2022 
 
 
        

Ing. Markéta Krahulec, Ph.D. 
       pověřena řízením veřejného projednání 
 


		2022-07-11T12:09:39+0000




